Datum Romae, apud S. Petrum, sub amnulo Piscatoris die XVI. martii MDCCCLXIX.
Poutificatus Nostri Anno XXIIL N, Card. Paraceiani Clarelli.

Datum Quinque-Ecclesiis die 29-a Martii 1869.

Franciscus Slaby,

Vicarius Glis Capitularis.
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950.
1869.

Venerabili Clero Dioecesis Quinque-Ecclesiensis Saeculari et Regulari,

Dilectis in Christo Fratribus, Salutem in Domino Sempiternam!

Laetus sub dto 4-ae Martii a. c. et N. 494, exstiti Vobis nuncius, ad vestram perferendo
notitiam: ex adoranda divinae providentiae dispositione Illustrissimum et Reverendissimum Dominum (Installatio

Tlmi D. Si-
Sigismundum Kovécs S.S. Theologiae Doctorem Collegiatum etc. ete. Dioecesi in Praesulem et Patrem yism, Kovies

datum esse. Nihil mihi nunc jucundius accidere potest, quam serie praesentium Vobis Dilectis in Eppl)
Christo Fratribus annunciare felix illud temporis momentum, quod gaudium nostrum reddet plenum,
quo utpote idem Illustrissimus Praesul canonicam suam cum Dioecesi unionem, seu solennem iu se-
dem episcopalem Quinque-Ecclesiensem introductionem, ac installationem celebrare constituit, Deoque
favente celebraturus est, solennitatem hanc in ,;':),'f. /et sfec  ox « €« gratiose defigendo.

Erit dies haec universo clero, populoque fideli Dioecesis nostrae perjucunda, ac in fastis
Dioeceseos perrennis.

Eapropter oportet, ut Dioecesis, quae Pastore suo orbata lugebat, modo jam posito vidui-
tatis luctu, festivos induat colores, et ut sponsa decora egrediatur, ac venienti Sponso obviam pro-
cedat exultans.

Provocandos ideo duxi cunctos DD. V. A. Diaconos Districtuales, eosque Sacrorum Curio-
num, quibus ob adjuncta pastoralis sui muneris licet, ut ad contestandum sensum pietatis, et vene-
rationis affectum solenniis his intervenire, haecque sua personali praesentia augere contendant, —
Cuncti venturi superpelliceo, stola, et birreto provisi sint, necesse est.

Orate autem omnes Dilecti in Christo Fratres, cum populo etiam fideli divinam exorando
Clementiam, — ut et qui praeest, prodesse, et qui subest, gloriam obsequii ser-
vare valeat, vocemgqne benevoli Pastoris audientes semper meliora aemulemur charismata.

Fine hoc dispono: ut fidelibus ex ambone praevie de solennitate hac edoctis ipsa die
installationis solenne Sacrum cum ,Veni Sancte“, assumpta in missa oratione: ,Deus omnium
fidelium Pastor®, in quavis Ecclesia parochiali, et regulari asservetur.

,5alvum fac populum tuum Domine, et benedic haereditati tuae, et
rege eos et extolle illos usque in aeternum®! —

Datum Quinque-Ecclesiis die r/ﬂ ¢ ’1.: (47‘ 1869.

( /

Franciscus Slaby,

Vicarius Glis Capitularis.
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Sua Sanctitas Pius IX. Summus Pontifex & Dominus noster gravia mala ex irreligiositatis
& impietatis contagione in dies latius serpente in sacram non minus ac civilem rempublicam re-
duntantia enervare, priscamque apud clerum & populum disciplinam revehere maiorem in modum
cupiens, auctoritate & potestate divinitns sibi concessa Concilium generale oecumenicum die 8-a Dec.
a. 1869. inchoandum indicere & convocare constituit.

Quapropter magnum hoc opus suscepturus Sanctissimus idem Dominus, expendens, non
esse nos sufficientes cogitare aliquid ex nobis, quasi ex nobis, sed sufficientiam nostram ab Ko esse
Qui dives est in omnes, qui invocant illum, & a Quo omne datum optimum descendit: Cunctos
sanctae matris Kcclesiae filios paterna provocat charitate, ut precibus suis ad Patrem misericordiarum
& Deum omnis spei & gratiae accedant, thesaurosque Kcclesiae aperit, plenarias indulgentias conce-
dendo; guem in finem cunctis confessariis approbatis facultatem dat, poenitentes a casibus omnibus
reservatis absolvendi; una disponit, nt a 1-a Junii a. ¢. incipiendo cuncti sacerdotes in missa col-
lectam quotidie sumant de Spiritu 8. ac in cunctis cathedralibus & collegiatis - atque Regularium
Ecclesiis praeter consuetam missam conventnalem quavis feria V. qua non agitur festum du-
plex I & II classis, sacrum de Spiritu 3. offeratur.

Breve hoc apostolicum pro observantia cum eo communico in continenti: ut fideles. quo-
que desuper edocti in partem communionis pietatis adducantur, ac post missam quotidie, — exposito
diebus Domini et festis Sanctissimo in Ciborio, ad intentionem Sunae Sanctitatis 3. Pater & Ave devote
orentur.

OMNIBVS CHRISTIFIDELIBVS PRAESENTES LITTERAS INSPECTVRIS

PIVS PP. IX.

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Nemo certe ignorat, Oecumenicum Concilium a Nobis fuisse indictum in Basilica Nostra
Vaticana die 8. futuri mensis Decembris, Immaculatae, Sanctissimaeque Deiparae Virginis Mariae
conceptioni sacro inchoandum. Itaque hoc potissimum tempore nunquam desistimus in humilitate cor-
dis Nostri ferventissimis precibus orare et obsecrare clementissimum luminum et misericordiaram Pa-
trem, a quo omne datum optimum, et omne donum perfectum descendit, ut mittat de coelis
sedium suarum assistricem sapientiam, quae Nobiscum sit, et nobiscum laboret, ut sciamus quid ac-
ceptum sit apud eum. Kt quo facilius Deus Nostris anouat votis, et inclinet aures suas ad pre-
ces nostras, omnium Christifidelium religionem, ac pietatem excitare decrevimus, ut econiunctis No-
piscum precibus, Omnipotentis dexterae auxilium, et coeleste lumen imploremus, quo in hoe Concilio
ea omnia statuere valeamus, quae ad communem totius populi christiani salutem, utiliatemque, ac
maiorem catholicae Kcclesiae gloriam et felicitatem, ac pacem maxime pertinent. Et quoniam comper-
tum est, gratiores Deo esse hominum preces si mundo corde, hoc est animis ab omni scelere inte-
gris ad ibaum accedant, iceirco hac occasione coelestes Indulgentiarum thesauros dispensationi No-
strae commissos Apostolica liberalitate Christifidelibus reserare constituimus, ut inde ad veram poe-

Indunlgentiae
plenariae et
collecta in
missa pro fe-
lici sucessu
concilii gene-
ralis.
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nitentiam incensi, et per Poenitentiae Sacramentum a peccatorum maculis expiati, ad Thronum Dei fiden-
tius accedant, eiusque misericordiam consequantur et gratiam in auxilio opportuno.

Hoc Nos consilio Indulgentiam ad instar Tubilaei Catholico Orbi denunciamus. Quamobrem de
Omuipotentis Dei misericordia, ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ecius auctoritate confisi ex
illa ligandi, ac solvendi potestate, quam Nobis Dominus licet indignis contulit, universis ac singulis
utriusque sexus Christifidelibus in alma Urbe Nostra degentibus, vel ad eam advenientibus, qui a
die primo futuri mensis Iunii usque ad diem, quo Oecumenica Synodus a Nobis indicta fuerit abso-
luta, S. Ioannis in Laterano,  Principis Apostolorum, et Sanctac Mariac Maioris Basilicas, vel earum
aliquam bis visitaverint, ibique per aliquod temporis spatium pro omnium misere errantium conversi-
one, pro sanctissimae fidei propagatione, et pro catholicae Ecclesiae pace, tranquillitate, ac triumpho
devote oraverint, et praeter consueta quatuor anni tempora tribus diebus, etiam non continuis, nempe
quarta et sexta feria, et Sabbato ieiunaverint, et intra commemoratum temporis spatium peccata sua
confessi Sanctissimum Eucharistiac Sacramentum reverenter susceperint, et pauperibus aliquam elee-
mosynam, prout unicuique devotio suggeret, erogaverint, ceteris vero extra Urbem praedictam ubi-
cumque degentibus, qui Ecclesias ab Ordinariis locorum, vel eorum Vicariis, sen Officialibus, aut de
illorum mandato, et, ipsis deficientibus, per eos, qui ibi curam animarum exercent, postquam ad illorum
notitiam hae Nostrae Litterae pervencrint, designandas, vel earum aliquam praefiniti temporis spatio
bis visitaverint, aliaque recensita opera devote peregerint, plenissimam omnium peccatorum suorum re-
missionem et Indulgentiam, sicut in anno [ubilaci visitantibus certas Ecclesias intra, et extra Urbem prae-
dictam concedi consuevit, tenore praesentium misericorditer in Domino concedimus atque indulgemus,
quae Indulgentia animabus etiam, quae Deo in caritate coniunctae ex hac vita migraverint, per mo-
dum suffragii applicari poterit.

Concedimus ctiam, ut navigantes, atque iter agentes quum primum ad sua se domicilia re-
ceperint, operibus suprascriptis peractis, et bis visitata Ecclesia Cathedrali, vel Maiori, vel propria
Parechiali loci ipsorum domicilii eamdem Indulgentiam consequi possint, et valeant. Regularibus vero
personis utriusque sexus etiam in claustris perpetuo degentibus, nec non aliis quibuscumque tam
laicis, quam saecularibus, vel regularibus, itemque in carcere, aut captivitate existentibus, vel aliqua
corporis infirmitate, seu alio quocungue impedimento detentis, qui memorata opera, vel eorum aliqua
praestare nequiverint, ut illa Confessarius ex actu approbatus a locorum Ordinariis in alia pietatis
opera commutare, vel in aliud proximum tempus prorogare possit, eaque iniungere, quae ipsi poe-
nitentes efficere possint cum facultate etiam dispensandi super Communione cum pueris, qui nondum
ad primam Communionem admissi fuerint, pariter concedimus atque indulgemus.

. Insuper omnibus et singulis Christifidelibus Secularibus et Regularibus cuiusvis Ordinis et
Instituti, etiam specialiter nominandi, licentiam concedimus, et facultatem, ut sibi ad hunc effectum eli-
gere possint quemcumque Presbyterum Confessarium tam Saecularem, quam Regularem ex actu ap-
probatis a locorum Ordinariis (qua facultate uti possint, etiam Moniales, iiovitiae, aliaeque mulieres
intra claustra degentes, dummodo Confessarius approbatus sit pro Monialibus), qui eos ab excom-
municationis, suspensionis, aliisque ecclesiasticis sententiis, et censuris a jure vel ab homine quavis
de causa latis vel inflictis praeter infra exceptas, necnon ab omnibus peccatis, excessibus, criminibus
et delictis quantumvis gravibus et enormibus, etiam locorum Ordinariis, sive nobis, et Sedi Aposto-
icae speciali licet forma reservatis et quorum absolutio alias quantumvis ampla non intelligeretur
concessa, in foro consientiae, et hac vice tantum absolvere, et libcrare valeant; et insuper vota
quaccumque etiam iurata, et Sedi Apostolicae reservata (castitatis, religionis, et obligationis, quae a
tertio acceptata fuerit, seu in quibus agatur de praeiudicio tertii semper exceptis, quatenus ea vota
sint perfecta et absoluta, nec non poenalibus, quae praeservativa a peccatis nuncupantur, nisi com-
mutatio futura judicetur eiusmodi, ut non minus a peccato committendo refraenet, quam prior voti
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materia) in alia pia et salutaria opera dispensando commutare, iniuncta tamen eis, et eorum. cuilibet
in supradictis omnibus poenitentia salutari, aliisque eiusdem Confessarii arbitrio iniungendis.

Concedimus  insuper  facultatem dispensandi super irregularitate ex  violatione
Censurarum contracta, quatenus ad forum externum non sit deducta, vel de facili deducenda. Non
intendimus autem per praesentes super alia quavis jrregulitaritate sive ex delicto sive ex defectu, vel
publica, vel occulta, aut nota, aliaque incapacitate, aut inhabilitate quoguomodo contracta dispensare,
vel aliguam facultatem tribuere super praemissis dispensandi, seu habilitandi, et in pristinum statum
resituendi, etiam in foro conscientiae, neque etiam derogare Constitutioni cum appositis declarationi-
bus editae a fel. rec. Benedicto X1V. Praedecessore Nostro ,Sacramentum Poenitentiae* quoad inhabi-
litatem absolvendi complicem, et quoad obligationem denunciationis, neque easdem praesentes iis, qui
a Nobis et ab Apostolica Sede vel aliquo Praelato, seu Iudice Kcclesiastico nominatim excommunicati,
suspensi, interdicti, seu alias in sententias, et censuras incidisse declarati, vel publice denunciati fue-
rint, nisi intra tempus praefinitum satis fecerint, ant cum partibus concordaverint nullomodo suffragari
posse aut debere. Quod si intra praefinitum terminum indicio Confessarii satisfacere non potuerint,
absolvi posse concedimus in foro conscientiae ad effectum dumtaxat assequendi Indulgentias Iubilaei,
iniuncta obligatione satisfaciendi statim ac potuerint.